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Edustajisto pähkinänkuoressa
Tämä opas on tarkoitettu ISYYn edustajistotoiminnasta kiinnostuneille sekä edustajiston
jäsenille ja varajäsenille. Oppaasta löydät tietoa edustajiston tehtävistä, sen ympärille
rakentuvasta yhteisöstä, edustajistovaaleista, kokoustyöskentelyistä. Oppaan loppuun on
koottu sanasto uusia edustajistotoimijoita varten.

Ylioppilaskunnan tarkoituksena on toimia jäsentensä yhdyssiteenä ja edistää opiskelijoiden
pyrkimyksiä ja asemaa yhteiskunnassa. Ylioppilaskunnassa ylintä päätösvaltaa käyttää
edustajisto, jonka päätökset toimeenpanee ylioppilaskunnan hallitus ja henkilökunta.
Edustajisto koostuu opiskelijoista ja sen valitsevat opiskelijat, ISYYn jäsenet.

ISYYn 39-henkinen edustajisto vastaa ylioppilaskunnan päätöksenteosta. Se koostuu 39
opiskelijasta, jotka valitaan vaaleilla joka toinen vuosi. Edustajiston toimikausi on siis kaksi
vuotta. Kaikilla ISYYn jäsenillä, myös sinulla, on oikeus äänestää ja asettua ehdolle
vaaleissa. Edustajisto päättää esimerkiksi ISYYn säännöistä ja talousarviosta sekä valitsee
vuosittain ylioppilaskunnan hallituksen. Kokouksia voi seurata paikan päällä tai kotona
livestreamin välityksellä.

Edustajiston toiminnassa pääset vaikuttamaan moniin opiskelijoita koskeviin asioihin, saat
arvokasta kokemusta kokouskäytänteistä, vaikuttamisesta ja yhdessä työskentelystä. Pääset
osallistumaan yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen osana ylioppilasliikettä.

Edustajistotoiminnassa kohtaat opettavia haasteita ja riemukkaita kokemuksia. Tutustut
uusiin ihmisiin ja opit paljon kiinnostavaa yliopistosta, ylioppilaskunnasta ja hallinnosta.
Vaikuttajiksi tarvitaan monenlaisia ihmisiä ja heidän välilleen hyvää yhteistyötä. Aiempaa
kokemusta ei tarvitse olla. Tärkeänä periaatteena ylioppilaskunnan toiminnassa on
toimijoiden kehittyminen ja kasvaminen. Muun muassa tätä kautta osallistumme yliopiston
kanssa jakamaamme kasvatustehtävään.

Edustajiston tehtävät

Edustajisto käyttää ylioppilaskunnan ylintä päätösvaltaa ja nimensä mukaisesti edustaa
jäsenistöämme, eli Itä-Suomen yliopiston opiskelijoita.

Edustajiston tehtäviin kuuluvat useat päätös- ja valintatehtävät. Edustajisto päättää
vuosittain ylioppilaskunnan jäsenmaksun suuruuden, opiskelijaedustajat yliopiston hallinnon
toimielimiin, ylioppilaskunnan toimintasuunnitelman ja talousarvion seuraavalle vuodelle,
valitsee ylioppilaskunnan puheenjohtajiston ja hallituksen sekä tarvittaessa vapauttaa
tehtävästään ja valitsee pääsihteerin. Tehtäviin kuuluu myös ylioppilaskunnan toiminta- ja
kiinteistötalouden ja toiminnan seuraaminen sekä käsittely. Edustajisto päättää
ylioppilaskunnan toimintaa ohjaavista säännöistä ja dokumenteista.

Kaikki edustajiston tehtävät on listattu ISYYn sääntöjen momentissa 18.

https://www.isyy.fi/media/isyyn-materiaalipankki/01_saannot-ja-tyojarjestykset/saannot/01_isyy_saannot.pdf


Valta tuo myös vastuuta

Ylioppilaskuntien olemassaolosta ja tehtävistä määrätään yliopistolaissa, jonka kohdassa 46
§ lukee muun muassa seuraavasti:

“Yliopiston opiskelijoiden keskuudessa on ylioppilaskunta, jolla on itsehallinto.
Ylioppilaskunnan tarkoituksena on olla jäsentensä yhdyssiteenä ja edistää heidän
yhteiskunnallisia, sosiaalisia ja henkisiä sekä opiskeluun ja opiskelijan asemaan
yhteiskunnassa liittyviä pyrkimyksiä. Ylioppilaskunnan tehtävänä on osallistua 2
§:ssä säädetyn yliopiston kasvatustehtävän hoitamiseen valmistamalla opiskelijoita
aktiiviseen, valveutuneeseen ja kriittiseen kansalaisuuteen.”

“Ylioppilaskunnan päätösvaltaa käyttää hallitus ja edustajisto. Hallinto- ja
toimeenpanovaltaa käyttää hallitus. Ylioppilaskunnan muista toimielimistä ja
toimielinten valinnasta säädetään valtioneuvoston asetuksella. Ylioppilaskunnan
hallinnosta määrätään tarkemmin edustajiston hyväksymissä säännöissä, jotka
yliopiston rehtori vahvistaa.”

Edustajiston tehtävänä on toimia mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti jäsenistön, eli
opiskelijoiden, etuja palvellen. Koska edustajisto käyttää julkista valtaa, sen toimintaa ohjaa
ISYYn omien sääntöjen ja työjärjestyksen lisäksi myös hallintolaki. Hallintolaki pitää sisällään
hyvän hallintolain perusteet sekä hallintomenettelyn. Hyvän hallinnon perusteet käsittävät
asian käsittelyn yleiset vaatimukset, joita ovat muun muassa käsittelyn joustavuus ja
käsittelyn sekä asiakirjojen julkisuus. Lain mukaan jokaisella on oikeus saada asiansa
käsitellyksi ilman aiheetonta viivyttelyä ja asianmukaisesti. Lisäksi päätösten tulee olla
kieleltään selkeää ja helposti ymmärrettävää.

Hyvän hallinnon oikeusperiaatteet, jotka ovat yhdenvertaisuuden periaate, objektiivisuuden
periaate, suhteellisuuden periaate, tarkoitussidonnaisuuden periaate ja
luottamuksensuojaperiaate, tarkoittavat tiivistetysti seuraavaa:

● samanlaiset tilanteet ratkaistaan samalla tavalla
● päätöksenteossa pyritään puolueettomuuteen
● toiminta pitää pystyä perustelemaan
● toimenpiteet suhteutetaan tarkoituksenmukaisesti
● toimivalta vain asioihin, jotka on lainsäädännössä

perusteltu

Mistä edustajisto koostuu?

Ylioppilaskunnan edustajisto koostu edustajistovaaleilla valituista 39 edustajiston
varsinaisesta jäsenestä. Edustajiston varajäseniä ovat kaikki vaaleissa ehdolla olleet

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2009/20090558#Pidp447606608
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2003/20030434


jäsenet, joiden vaalilista sai vähintään yhden edustajistopaikan. Edustajiston varsinaisista
jäsenistä muodostetaan vuosittain edustajiston puheenjohtajisto. Edustajiston sihteerinä
toimii ylioppilaskunnan pääsihteeri, jonka apuna paikalla voi olla teknisiä sihteereitä.

Edustajiston jäsenet ja varajäsenet

Edustajistossa toimii varsinaisia jäseniä sekä varajäseniä. Varsinaisia edustajiston jäseniä
on 39, eli edustajistossa on aina käytössä enintään 39 ääntä. Äänioikeus kokouksissa on
ensisijaisesti varsinaisilla jäsenillä, mutta varsinaisen jäsenen estyessä häntä tuuraa
varajäsen samalta listalta. Samoin varsinaisen edustajan menettäessä vaalikelpoisuutensa,
esimerkiksi valmistuessa, nousee saman listan ensimmäinen varajäsen edustajiston
varsinaiseksi jäseneksi.

Varajäsenellä on edustajiston kokouksessa aina puhe- ja läsnäolo-oikeus, pois lukien
suljetut lippuäänestykset, eli myös varaedaattori voi olla aktiivinen ja tärkeä edustajiston
jäsen. Varajäsenet pääsevät vaikuttamaan myös valiokunnissa.

Edustajiston puheenjohtajisto

Edustajisto valitsee vuosittain keskuudestaan puheenjohtajan sekä 1. ja 2.
varapuheenjohtajan. Puheenjohtaja osallistuu edustajiston kokousten käytännön
järjestelyihin yhteistyössä pääsihteerin ja hallituksen kanssa. Hän johtaa kokousta ja on
yhteydessä edustajistoon ja ryhmien puheenjohtajiin myös kokousten välillä.
Puheenjohtajaan saa olla rohkeasti yhteydessä, jos jokin asia edustajiston toiminnassa
askarruttaa. Varapuheenjohtajat toimivat puheenjohtajan apuna ja tukena edustajiston
toiminnan johtamisessa. He myös toimivat järjestyksessään kokouksen puheenjohtajana
varsinaisen puheenjohtajan ollessa estynyt. Edustajiston puheenjohtajistolla on puhe- ja
läsnäolo-oikeus myös hallituksen ja valiokuntien kokouksissa.

Valiokunnat

Edustajiston sisällä toimii sääntömääräisiä ja kunkin edustajiston itse määrittelemiä muita
valiokuntia. Edustajisto voi perustaa valiokuntia enintään toimikautensa ajaksi ja
valiokunnalle tulee nimittää tehtävät, toimikausi ja jäsenet edustajiston keskuudesta.
Sääntömääräisiä valiokuntia ovat sääntövaliokunta, talousvaliokunta ja valmisteluvaliokunta.

Valiokunnista on määrätty ISYYn sääntöjen momenteissa 24, 24a ja 25.

Sääntövaliokunta

Sääntövaliokunnan tehtävänä on valmistella ylioppilaskunnan sääntömuutokset hallituksen
tai edustajiston aloitteesta, antaa lausunto ylioppilaskunnan muille toimielimille niiden
käsitellessä oikaisupyyntöä tai oikaisuvaatimusta, sekä esittää ylioppilaskuntaa sitova

https://www.isyy.fi/media/isyyn-materiaalipankki/01_saannot-ja-tyojarjestykset/saannot/01_isyy_saannot.pdf


sääntötulkinta edustajiston puheenjohtajalle, mikäli ylioppilaskunnan säännöistä tulee
tulkintaerimielisyyttä.

Talousvaliokunta

Talousvaliokunta valmistelee ylioppilaskunnassa talouden erityiskysymyksiä.

Talousvaliokunnan tehtävänä on:
● antaa taloudelliseen toimintaan liittyviä suosituksia, lausuntoja ja aloitteita

ylioppilaskunnan toimielimille
● valmistella muutokset ylioppilaskunnan talousohjesääntöön, sijoitusstrategiaan, sekä

keskipitkän aikavälin taloussuunnitelmaan
● seurata ylioppilaskunnan talouden kehitystä ja siihen vaikuttavia tekijöitä
● antaa taloudellisia toimenpidesuosituksia vähintään kerran vuodessa
● antaa lausunto edustajiston tai hallituksen pyynnöstä ylioppilaskunnan edustajistolle

merkittävissä taloutta koskevissa päätöksissä
● antaa suosituksia omistajaohjaukseen ylioppilaskunnan liiketoiminnassa.

Edustajistoryhmät

Edustajistossa toimii erilaisia ryhmiä, edarilistoja, joista kullakin on oma erityinen taustansa.
Ryhmien taustalla voi olla esimerkiksi yksi tai useampi ainejärjestö tai puoluepoliittinen
järjestö. Ryhmä ei kuitenkaan tarvitse taustalleen taustayhteisöä, vaan yhteinen kiinnostus
listan perustamiseen riittää! Kuhunkin edustajistoryhmään kuuluu kaikki kyseisen listan
edustajistovaaleissa ehdolla olleet henkilöt, jotka ovat edelleen vaalikelpoisia. Ryhmissä
perehdytään asioihin yhdessä ennen kokouksia, laaditaan tarvittaessa ponsiesityksiä,
vaihdetaan kuulumisia ja ajatuksia.

Valmisteluvaliokunta

Jokaisella edustajistoryhmällä on ryhmäpuheenjohtaja. Ryhmäpuheenjohtaja vastaa ryhmän
sisäisestä viestinnästä, ryhmän omien tapaamisten koollekutsumisesta sekä edustaa
ryhmäänsä valmisteluvaliokunnassa. Kokousjärjestelyihin liittyvissä asioissa ollaan usein
yhteydessä ryhmäpuheenjohtajiin, ja ryhmäpuheenjohtajilta voidaan etukäteen pyytää tietoa
esimerkiksi kokoukseen osallistuvista edustajista.

Keskeiset asiakirjat edustajistotoiminassa
ISYYn verkkosivujen materiaalipankista löydät edustajiston esityslistojen ja pöytäkirjojen
lisäksi tärkeitä edustajiston toimintaa ohjaavia dokumentteja. ISYYn toimintaa ohjaavat
asiakirjoista ovat pääosin edustajiston hyväksymiä. Joillekin asiakirjoille, kuten strategialle
sekä erilaisille ohjelmille ja suunnitelmille on määritelty voimassaoloaika. Kun tällainen



asiakirja vanhenee, voi edustajisto perustaa valiokunnan valmistelemaan kyseessä olevaa
dokumenttia.

ISYYn edustajiston jäsenenä sinun on hyvä tuntea tai ainakin nämä dokumentit:

● ISYYn säännöt
ISYYn säännöt ohjaavat koko ylioppilaskuntamme toimintaa, myös edustajiston. ISYYn
edustajiston sääntömääräinen sääntövaliokunta valmistelee ja esittelee sääntömuutokset
edustajistolle, joka hyväksyy muutokset. Muutosten jälkeen säännöt tarvitsevat vielä
Itä-Suomen yliopiston rehtorin hyväksynnän.

● Edustajiston työjärjestys
Edustajiston työjärjestys ohjaa edustajiston työskentelyä, lähinnä sitä, miten erilaisissa
tilanteissa, kuten äänestyksissä tai asioiden siirtämisessä kokouksen aikana edetään.
Työjärjestyksen nojalla edustajiston puheenjohtaja voi mm. poistaa kokouksesta asiattomasti
käyttäytyvän henkilön läsnäolo-oikeuden kyseisessä kokouksessa.

● Strategia
Strategia antaa raamit kaikelle ylioppilaskunnan toiminnalle ja näyttää mitä tavoitteita kohti
olemme menossa. Nykyinen strategia antaa suuntaviivat vuosille 2021-2024.

● Linjapaperi
Linjapaperi antaa suuntaviivat ylioppilaskunnan tekemälle vaikuttamistyölle. Kaikessä
yksinkertaisudessaan linjapaperi kertoo mitä mieltä ylioppilaskuntana olemme asioista.
Linjapaperia on päivitetty vimeeksi vuonna 2019 ja päivitystyötä valmisteli
linjapaperivaliokunta.

● Valiokuntien työjärjestykset
Valiokuntien työjärjestykset ohjaa valiokuntien työskentelyä, eli edustajiston työjärjestyksen
tavoin lähinnä sitä, miten erilaisissa tilanteissa kokouksen aikana edetään.

● ISYYn ympäristöohjelma
ISYYn ympäristöohjelmassa asetetaan ylioppilaskunnalle ja sen toiminnalle
ympäristöperiaatteet ja –tavoitteet. Ohjelmassa annetaan myös konkreettisia keinoja
periaatteiden toteuttamiseksi ja tavoitteiden saavuttamiseksi. Ympäristöohjelma on
tärkeässä roolissa ympäristönäkökulman huomioon ottamisessa ylioppilaskunnassa.
Nykyinen ympäristöohjelma on päivitetty ympäristövaliokunnan toimesta vuonna 2020.

● Yhdenvertaisuussuunnitelma ja turvallisemman tilan periaatteet
ISYYn yhdenvertaisuussuunnitelman ja turvallisemman tilan periaatteiden tarkoituksena on
edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa, syrjimättömyyttä, yhdenvertaisuutta sekä
opiskeluympäristön fyysistä ja psyykkistä turvallisuutta ISYYssä sekä sen toiminnan piirissä
olevissa järjestöissä ja kerhoissa. Yhdenvertaisuussuunnitelma on toimintaa ohjaava
asiakirja ja siihen sitoutumista edellytetään niin ISYYn toimijoilta kuin työntekijöiltä.

● Talousarvio
Talousarvio laaditaan aina vuodeksi kerrallaan ja siinä arvioidaan tulevan vuoden tulot ja
meno. Talousarvion avulla ohjataan sitä, miten käytettävissä olevat varat kohdentuvat



tulevana vuonna. Edustajisto päättää talousarviosta seuraavalle vuodelle vuoden
viimeisessä kokouksessaan.

● Ohjeistus edustajistoryhmien toimintarahan käyttöön
Edustajisto päätti vuoden 2023 talousarviossa ja toimintasuunnitelmassa varata rahaa
edustajistoryhmien toiminnan tukemiseen. Dokumentti ohjeistaa ryhmiä toimintarahan
käyttöön.

Yhteisö vaikuttamisen tukena

Hallitus

Edustajisto valitsee vuosittain ISYYn hallituksen, joka aloittaa toimikautensa tammikuussa.
Hallituksessa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja enintään kahdeksan jäsentä.
Hallituksen puheenjohtajisto ja jäsenet ovat opiskelijoita, jotka valitaan edustajiston vuoden
viimeisessä kokouksessa. Hallituksen puheenjohtajiston tulee edustaa molempia kampuksia.
ISYYn sääntöjen mukaan edustajisto valitsee hallituksen edustajiston valitseman
hallituksenmuodostajan esityksestä. Hallitukseen on viimeaikoina järjestetty myös
hallitushaku, jonka aikana kuka tahansa ISYYn jäsen on voinut ilmaista kiinnostuksensa
toimia hallituksessa. Hakemukset on julkaistu ISYYn verkkosivuilla. Hallitushakijoille on voitu
järjestää myös paneeleja ja vastaavia julkisia tilaisuuksia, jossa he ovat voineet kertoa
taustastaan, osaamisestaan ja tavoitteistaan.

Hallitus tekee tärkeää vaikuttamis- ja edunvalvontatyötä ISYYssä, yliopistossa ja
kampuskaupungeissa sekä tarvittaessa myös valtakunnallisesti. Hallituksen jäsenillä on
omat vastuualueensa, jotta kaikki erilaiset opiskelijaryhmät ja opiskelijaelämän puolet tulevat
huomioiduiksi päätöksenteossa ISYYssä, yliopistossa ja sen ulkopuolella. Hallituksen
toimintaan kuuluu tiivis keskinäinen yhteistyö Joensuussa ja Kuopiossa yli kampusrajojen.
Lisäksi yhteistyötä tehdään muiden ylioppilaskuntien kanssa valtakunnallisesti.

Hallitus valmistelee asioita edustajiston päätettäväksi ja usein edustajiston kokouksissa
käsiteltävillä asioilla on valmiina hallituksen pohjaesitys. Hallitus osallistuu edustajiston
kokouksiin ja toimii osaltaan asioiden esittelijöinä. Hallitus kokoustaa edustajiston kokousten
aikana, mikä mahdollistaa nopean reagoinnin edustajiston kokouksen asioihin. Hallitus voi
esimerkiksi muokata omaa pohjaesitystään kokouksen aikana. Mikäli edustajiston jäsen
valitaan hallitukseen, menettää hän vaalikelpoisuutensa hallituksen toimikauden ajaksi, eikä
voi toimia edustajistossa.

Hallituksen yhteystiedot löytyvät ISYYn verkkosivuilta: Hallituksen yhteystiedot

Henkilökunta

ISYYn henkilökunta “henksu” on opiskelijaelämän asiantuntija. Henkilökuntaan kuuluu eri
alojen asiantuntijoita sekä toimistohenkilöstöä. Henksulaiset neuvovat ja auttavat
opiskelijoita erilaisissa pulmissa ja kehittävät ylioppilaskunnan palveluita, tekevät tiivistä

https://www.isyy.fi/yhteystiedot/hallituksen-yhteystiedot.html


yhteistyötä ISYYn hallituksen kanssa ja toimivat tarvittaessa asiantuntijoina edustajiston ja
hallituksen kokouksissa. Edustajiston kokousten järjestelyiden parissa työskentelee
pääsihteerin lisäksi kv- ja hallintokoordinaattori.

Henkilökunnan yhteystiedot löytyvät ISYYn verkkosivuilta: Henkilökunnan yhteystiedot

Toimistot

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan (ISYY) toimistot palvelevat molemmilla Itä-Suomen
yliopiston kampuksilla, Joensuussa ja Kuopiossa. Toimistoilta voit noutaa lukuvuosi- tai
lukukausitarran opiskelijakorttiisi sekä opiskelijakalenterin. Lisäksi voit mm. ostaa
SYKETTÄ-tarran, ISYY-tuotteita ja lippuja erilaisiin tapahtumiin. Jos jokin asia askarruttaa,
etkä tiedä keneltä kysyä, voit olla yhteydessä toimistoihin tai käydä paikan päällä.

Toimistojen yhteystiedot löytyvät ISYYn verkkosivuilta: Toimistojen yhteystiedot

Edustajistovaalit
Edustajistovaaleissa, tuttavallisemmin edarivaaleissa,
kaikki ISYYn jäsenet saavat asettua ehdolle ja
äänestää! Vaalit järjestetään joka toinen vuosi.
Seuraavat edustajistovaalit järjestetään syksyllä 2025.

Kaikki edustajistovaaleihin liittyvä tieto on koottu ISYYn
verkkosivuille: Edustajistovaalit

Ehdokkaaksi

Ehdokkaaksi voi asettua ehdokaslistojen kautta. Kullakin ehdokaslistalla on oma
vaaliasiavastaavansa, joka hoitaa listalle liittymisen käytännön järjestelyt. Jos haluat
ehdokkaaksi tietylle listalle, ota yhteyttä sen vaaliasiavastaavaan. Ehdokaslistoja on erilaisia
ja voit myös itse perustaa sellaisen. Esimerkiksi poliittisilla opiskelijajärjestöillä,
sitoutumattomilla ryhmillä ja ainejärjestöillä on omia ehdokaslistoja. Sinun ei tarvitse olla
poliittisesti sitoutunut, jotta voit asettua ehdolle.

Edaattorina saat kokemusta luottamushenkilönä toimimisesta, opit yhteiskunnan toiminnasta
sekä luot arvokkaita kontakteja ja verkostoja tulevaisuuttasi varten.

Äänestäminen

Edustajistovaalit ovat opiskeluaikasi tärkeimmät vaalit. Edustajistoon valitaan henkilöt, jotka
päättävät ylioppilaskunnan asioista ja vaikuttavat osaltaan siihen, millainen sinun
opiskeluaikasi yliopistossa on ja millaisia palveluja ylioppilaskunta sinulle tarjoaa. Edustajisto
tekee myös yhteistyötä yliopiston kanssa ja pyrkii tätä kautta rakentamaan parempaa
huomista ja opiskelijan arkea juuri sinulle!

https://www.isyy.fi/yhteystiedot/henkilokunnan-yhteystiedot.html
https://www.isyy.fi/yhteystiedot/toimistojen-yhteystiedot.html
https://www.isyy.fi/edarivaalit.html


Äänestäminen tapahtuu kokonaan sähköisesti eli voit tehdä sen missä vain. Äänioikeutettuja
ovat kaikki ISYYn jäsenet, jotka ovat ilmoittautuneet läsnäoleviksi Itä-Suomen yliopistoon.
Jokainen äänioikeutettu voi äänestää edustajistovaaleissa vain kerran, eikä vaaleissa voi
äänestää valtakirjalla.

Käytännön asioita ja ohjeita edustajistotoimintaan
Edustajiston kokouksen kokouskutsu ja esityslista julkaistaan vähintään seitsemän
vuorokautta ennen kokousta ISYYn virallisella ilmoitustaululla, eli verkkosivuillamme (Isyy.fi
> Materiaalipankki > Edustajiston toiminta > Edustajiston kokouskutsut) ja se toimitetaan
sähköpostitse edustajiston jäsenille, myös varajäsenille. Kokouksia voi seurata paikan päällä
tai kotona livestreamin välityksellä. Kaikilla ISYYn jäsenillä on läsnäolo-oikeus edustajiston
kokouksissa.

Kokouksissa edustajiston jäsenet keskustelevat päätettävistä asioista ja äänestävät niistä.
Jotta vaikuttaminen on mahdollisimman tehokasta ja avoin keskustelu on kokouksessa
mahdollista, kannattaa valmistautuminen ja asioista keskustelu aloittaa jo hyvissä ajoin
ennen kokousta. Tätä varten järjestetään kokousta edeltäviä iltakouluja ja
ryhmäpuheenjohtajien tapaamisia, eli valmisteluvaliokunnan kokouksia.

Mitä tapahtuu ennen edustajiston kokousta?

ISYYn hallitus ja pääsihteeri valmistelevat edustajiston kokouksessa päätettävät asiat ja
monet asiat tulevat edustajiston listalle hallituksen kokouksen kautta, jolloin hallituksen
esitys toimii päätöskohdan pohjaesityksenä. Osa esityksistä tulee edustajistolle valiokuntien
kautta, mutta tällöinkin ne käyvät ensin hallituksen kautta. Esimerkiksi sääntöihin liittyvät
esitykset käyvät sääntövaliokunnan kokouksessa, josta ne menevät hallituksen kautta
edustajiston esityslistalle. Myös edustajiston puheenjohtaja voi esittää pohjaesityksen
esityslistalle.

Osa hallituksen valmistelemista asioista käy ennen lopullista kokouskäsittelyä
kommenttikierroksella edustajistolla. Tällaisia ovat esimerkiksi valmisteltavat asiakirjat.
Materiaalit ja mahdolliset kommenttilomakkeet lähetetään edustajistolle sähköpostilistan
kautta. Kommenttikierroksen jälkeen hallitus tekee tarvittavia muutoksia ja asia tuodaan
edustajiston käsittelyyn.

Edustajiston kokousten välisinä aikoina järjestetään tarvittaessa iltakouluja, joiden
tarkoituksena on pohjustaa seuraavissa kokouksissa tulevia päätösasioita ja esitellä työn
alla olevia asioita. Iltakouluihin kutsutaan kaikki edustajiston varsinaiset- ja varajäsenet.

Ennen edustajiston kokousta ryhmäpuheenjohtajat kokoontuvat keskustelemaan
kokoukseen tulevista asioista. Tapaamisten tarkoituksena on pohjustaa tulevaa kokousta,
sekä kuulla ryhmiltä etukäteen, millaisia kantoja tai vastaesityksiä asioihin on odotettavissa
ja jos ryhmiltä on tulossa esimerkiksi ponsiesityksiä. On tärkeää, että ryhmäpuheenjohtaja
käy aktiivista keskustelua ryhmänsä kanssa kokousten välisinä aikoina, jotta hän voi
ryhmäpuheenjohtajien tapaamisessa edustaa mahdollisimman hyvin ryhmän kantaa.



Miten valmistaudut edariin?

Ennen edustajiston kokousta on tärkeää perehtyä kokouksen esityslistaan ja sen
mahdollisiin liitteisiin, jotta voit muodostaa mielipiteesi käsiteltäviin asioihin sekä käydä
keskustelua aiheesta kokouksessa. Keskustele myös kokousta ennen
ryhmäsi kanssa esityslistan asioista! Jos tuntuu ettet ihan ymmärtänyt
jotakin, kysy!

Edustajiston kokoukset kestävät tavallisesti kahdesta tunnista
useampiin tunteihin. Etenkin vuoden viimeiset kokoukset, joissa
käsitellään talousarvioita, jäsenmaksua tai henkilövalintoja saattavat
venyä pitkiksi. Kokoukseen kannattaa siis pakata mukaan vesipullo ja
pientä evästä. Kokouksissa on yleensä pientä kokoustarjoilua. Ota
mukaasi myös tietokone, tai muu laite, jolta voit seurata kokouksen
esityslistaa, omia muistiinpanoja ja käyttää tarpeen tullen
kokouslomaketta. Kokouslomakkelle syötetään tulevat puheenvuoropyynnöt.

Jos et pääse edustajiston kokoukseen paikalle, huolehdi, että joku listanne varajäsenistä
tulee tilallesi.

Tulkkaus edustajiston kokouksissa

Edustajiston kokoukset käydään suomeksi. Jos ryhmässänne on tarvetta tulkille edustajiston
kokoukseen, tulee tästä ilmoittaa pääsihteerille viimeistään kaksi viikkoa ennen kokousta.
Jos tulkkaustarpeesta ei ole ilmoitettu riittävän ajoissa, emme voi taata tulkkauksen
onnistumista.

Kokouksen aikana

Kokoukseen tullaan hyvissä ajoin, valmistautuneena ja tarvittavat materiaalit mukana.
Varsinaisen edaattorin estyessä hänen tilallensa tulee varaedaattori. On tärkeää, että
poissaolevien edustajien tilalle tulee varajäseniä paikalle, jotta kokoukset olisivat aina
päätösvaltaisia. Jokaisen varsinaisen edaattorin vastuulla on, että hänen äänensä tulee
käytetyksi!

Kokouksen alkupuolella todetaan kokouksen päätösvaltaisuus, jota varten käydään läpi
läsnäolijat. Pääsihteeri käy varsinaiset edustajat läpi lista kerrallaan ja nimesi kuullessasi
sinun tulee ilmoittaa olevasi paikalla. Ryhmäpuheenjohtajan tulee olla tietoinen siitä, ketä
omalta listalta on tulossa paikalle. Tämä jouhevoittaa läsnäolijoiden läpikäyntiä. Jos joku
listan varsinaisista edustajista ei ole paikalla, ryhmäpuheenjohtaja ilmoittaa: “poissa”. Kun
pääsihteeri on käynyt läpi listasi varsinaiset jäsenet, todetaan muut listalta paikalla olevat.

Kokouksessa pyydetään puheenvuoroa viittaamalla. Käsi pidetään ylhäällä, kunnes
puheenjohtaja näyttää huomanneensa puheenvuoropyyntösi. Puheenjohtaja myöntää
sopivalla hetkellä puheenvuorot. Puheenvuoron ajaksi voi nousta seisomaan ja
puheenvuorosta on hyvä kiittää. Esittele itsesi (nimi ja lista) aina puheenvuorosi aluksi.



Vaikka edustajisto onkin tullut jo tutuksi ja nimet ovat muistissa, voi paikalla olla myös heitä,
joille et ole tuttu. Paikalla voi olla esimerkiksi ISYYn jäseniä tai lehdistön edustajia. Esittely
auttaa myös pääsihteerin ja teknisen sihteerin työtä.

Pidä puheenvuorosi selkeinä ja tiiviinä. Jos teet esityksen, ilmaise se selkeästi esimerkiksi
sanoen: “Esitän, että..” Asiakysymyksissä edustajiston jäsenten tekemät esitykset tarvitsevat
aina yhden kannattajan. Henkilöesitykset henkilövaaleissa eivät tarvitse kannattajaa.
Myöskään hallituksen pohjaesitykset eivät tarvitse kannattajaa. Ilmaisethan myös
kannatuksen selkeästi: “Kannatan esitystä..”

Erilaiset puheenvuorotyypit:
1. Asian esittely

Asian esittelijä (yleensä hallitus tai valiokunta) käyttää ensimmäisen asiaan liittyvän
puheenvuoron. Asiaa esittelee henkilö, joka on valmistellut asian tai osallistunut sen
valmisteluun.

2. Muutosesitys
Edustajiston jäsenen tai hallituksen tekemä muutosesitys esityslistalla olleeseen
alkuperäiseen esitykseen (pohjaesitys).

3. Kannatuspuheenvuoro
Puheenvuoro, jossa henkilö ilmoittaa kannattavansa jonkun toisen tekemää esitystä.

4. Työjärjestyspuheenvuoro
Henkilö puuttuu kokouksen tekniseen kulkuun tai kokouksen puheenjohtajan toimintaan.
Työjärjestyspuheenvuorossa voidaan esimerkiksi ehdottaa taukoa, huomauttaa virheistä ja
pyytää korjausta, tai antaa tärkeä ilmoitus kokoukselle. Työjärjestyspuheenvuoro voidaan
pyytää missä tahansa vaiheessa kokousta ja se annetaan heti tai meneillään olevan
puheenvuoron päätyttyä. Työjärjestyspuheenvuorossa ei ole sopivaa puuttua käsiteltävän
asian sisältöön.

5. Repliikki
Lyhyt puheenvuoro, joka yleensä liittyy edelliseen puheenvuoroon tai keskusteluun. Uutta
esitystä ei tehdä.

6. Valmisteluun palauttaminen
Puheenvuorossaan henkilö esittää asian valmisteluun palauttamista, mikä tarkoittaa että
asian lähetetään toiseen toimielimeen (yleensä hallitus tai valiokunta) ja sen valmistelua
jatketaan. Valmistelun jälkeen asia saattaa palata edustajiston päätettäväksi. Jos
kokousedustaja esittää valmisteluun palauttamista ja esitystä on kannatettu, ei keskustelua
asiasta jatketa ennen kuin äänestys valmisteluun palauttamisesta on tehty.

7. Pöydälle jättäminen
Puheenvuorossaan henkilö esittää asian pöydälle jättämistä “pöytäämistä”. Pöytääminen
tarkoittaa, ettei asian käsittelyä tältä erää jatketa vaan asia tulee sellaisenaan edustajiston
päätettäväksi seuraavaan kokoukseen. Mikäli pöytäämisesitystä on kannatettu tulee
puheenjohtajan rajata keskustelu koskemaan vain pöydällepanoa, kunnes äänestys
pöytäämisestä on järjestetty.



Äänestäminen kokouksessa

Joskus samasta asiasta tulee kaksi tai useampia kannatettuja esityksiä. Tällöin äänestetään.
Varsinaista äänestystä ennen voidaan suorittaa koeäänestys, jonka tulos voidaan hyväksyä
äänestystulokseksi koko edustajiston tämän hyväksyessä.

Äänestystapoja ovat:
● avoin äänestys ja
● suljettu lippuäänestys

Äänestys järjestetään suljettuna lippuäänestyksenä, mikäli joku edaattoreista sitä vaatii.
Henkilövalinnat suoritetaan aina suljettuna lippuäänestyksenä, mikäli ehdokkaita on
enemmän kuin täytettäviä paikkoja.

Äänestystulos ja eriävä mielipide

Äänestyksen tulos ja kokouksen päätökset edustavat kokouksen kantaa. Asiat riitelevät
usein, mutta asialliset edustajat eivät. Tuo edustajana rohkeasti esiin oma mielipiteesi ja
innosta muita!

Edustajiston kokouksen päätös ei ole aina yksimielinen, mutta kun tarvittava enemmistö on
päättänyt asiasta, tulee päätöstä kunnioittaa. Mikäli tarve vaatii, voi yksi tai useampi
vähemmistöön jäänyt edustajiston jäsen ilmaista asiaan erikseen oman eriävän
mielipiteensä. Eriävän mielipiteen saa esittää, vaikkei oma esitys olisikaan saanut
kannatusta.

Eriävän mielipiteen tarkoituksena on poistaa tai vähentää yksilön vastuuta tehdystä
päätöksestä, mutta tarpeettomalla eriävän mielipiteen ilmaisulla on vain kokousta hidastava
vaikutus. Eriävässä mielipiteessä (myöskään kirjallisessa) ei saa esittää asiaan liittyen uutta
näkökulmaa tai uusia perusteluja. Perusteluilla ei ole usein käytännön merkitystä, mutta ne
voivat kiinnostaa pöytäkirjaa myöhemmin lukevia. Kirjallinen eriävä mielipide tulee toimittaa
pöytäkirjan liitteeksi ja se kuuluu pöytäkirjan tarkastuksen piiriin.

Kokouksen sujuvan kulun vuoksi on hyvä aina itse arvioida, onko eriävän mielipiteen
ilmaiseminen kussakin tilanteessa hyödyllistä. Eriävä mielipide kannattaa esittää, jos
edustajisto tekee päätöksellään jotain, mistä osalliset voivat joutua oikeudelliseen
vastuuseen; esimerkiksi edustajisto on tehnyt laittoman päätöksen, päätös tehdään
väärässä järjestyksessä tai on valmisteltu sekä perusteltu huonosti.

Aktiivinen edaattori:
● tulee kokouksiin paikalle
● keskustelee aktiivisesti ja avoimesti kokouksessa ja niiden

välissä



● perehtyy kokousmateriaaleihin
● vastaa osaltaan siitä, että yhteistyö edustajistossa on mukavaa!

Valtakunnallinen opiskelijavaikuttaminen

Tähän lukuun on koottu hyödyllistä tietoa opiskelijavaikuttamisesta valtakunnan tasolla,
mistä edustajiston jäsenillä on hyvä olla tietoa. Näihin asioihin törmäät edustajiston
toiminnassa vuosittain!

Suomen ylioppilaskuntien liitto - SYL
Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) on opiskelijajärjestö, joka edustaa noin 130 000
opiskelijaa Suomessa. SYLin jäseniä ovat Suomen kaikkien yliopistojen ylioppilaskunnat
joita on kaikkiaan 14. SYLin keskeiset vaikuttamisen alueet ovat koulutuspoliittinen,
sosiaalipoliittinen ja kansainvälinen toiminta.

SYL:n ylintä päätösvaltaa käyttää liiton sääntömääräinen liittokokous, joka kokoontuu
vuosittain marraskuussa. Liittokokouksessa ovat päättämässä jäsenjärjestöjen, eli
ylioppilaskuntien, valitsemat edustajat. Liittokokous päättää toimintasuunnitelmasta,
talousarviosta, hallituksesta ja muista esille tulevista asioista. Hallitukseen kuuluu
puheenjohtajan lisäksi kuusi hallituksen jäsentä.

Edustajiston toiminnassa SYL näkyy vuosittain etenkin seuraavien asioiden yhteydessä:
● mahdollisen SYLin hallitusehdokkaan asettaminen
● Liittokokousdelegaation valinta
● Liittokokousmateriaaleihin ja liittokokoukseen valmistautuminen

ISYY voi nimittää ehdokkaansa SYLin hallitukseen, joka valitaan liittokokouksessa.
SYL-ehdokkaan asettamisesta käydään tavallisesti lähetekeskustelua ja ennen ehdokkaan
valintaa päätetään, lähetetäänkö ISYYltä ylipäätään ehdokasta SYLin hallitukseen. ISYYn
asettamista ehdokkaista SYLin hallituksessa ovat toimineet Paula Martikainen vuonna 2015,
Saara Tenhovuori vuonna 2021 ja Pauliina Ryökäs vuonna 2023.

Edustajisto päättää syyslukukaudella SYL-delegaation valinnasta. ISYYn SYL-delegaatiolla
tarkoitetaan niitä, jotka edustavat ISYYn 14 ääntä SYL:n liittokokouksessa. Äänimäärät
liittokokouksessa määräytyvät ylioppilaskunnan jäsenmäärän mukaan siten, että jokaisesta
alkavasta 1000 jäsenestä ylioppilaskunta saa 1 äänen käyttöönsä. SYL-delegaatio perehtyy
liittokokousmateriaaleihin ennen liittokokousta ja edustaa kaksipäiväisessä kokouksessa
Itä-Suomen yliopiston opiskelijoita.

Periferia-ylioppilaskunnat

Ylioppilasliikkeen sisällä ylioppilaskunnat on perinteisesti jaettu SEKSMYY- ja
Periferia-ylioppilaskuntiin. SEKSMYY:llä tarkoitetaan Suurten Etelä- ja Keski-Suomalaisten



MonialaYliopistojen Ylioppilaskuntia ja Periferiaan kuuluu lähes kaikki muut ylioppilaskunnat.
ISYY lukeutuu periferiaan yhdessä Lapin, Vaasan, Oulun, Jyväskylän yliopistojen sekä
Lappeenrannan-Lahden teknillisen yliopiston ylioppilaskuntien kanssa.
Periferia-ylioppilaskunnat tekevät yhteistyötä ja pyrkivät yhdessä ajamaan yhteisiä
pyrkimyksiä esimerkiksi SYL:n liittokokouksessa ja tapaavat perinteisesti kahdesti vuodessa.

Edarisanasto

Edustaja, edaattori: Edustajiston jäsen

Edustajisto, edari: Ylioppilaskunnan korkein päättävä elin.
Edustajistossa on 39 jäsentä ja sen toimikausi on kaksi vuotta.

Edustajiston puheenjohtaja, epj: Edustajiston puheenjohtaja, eli
ylioppilaskunnan (ISYYn) puheenjohtaja valitaan vuosittain edustajiston keskuudesta.
Puheenjohtajan toimikausi on siis yksi vuosi. Edustajiston puheenjohtajan on oltava
edustajiston varsinainen jäsen.

Edustajiston varapuheenjohtaja, evpj: Edustajistolla on puheenjohtajan lisäksi kaksi
varapuheenjohtajaa, 1. ja 2. varapuheenjohtajaa, jotka tukevat puheenjohtajaa edustajiston
johtamisessa ja tämän estyessä johtavat edustajiston kokousta järjestyksessään. Myös
varapuheenjohtajien tulee olla edustajiston varsinaisia jäseniä.

Eriävä mielipide:Jättämällä pöytäkirjaan eriävän mielipiteen vähemmistöön jäänyt edustaja
haluaa irtisanoutua päätöksen laillisesta vastuusta. Eriävä mielipide tulee kuitenkin tehdä
harkiten ja vain silloin kun päätös on edustajan mielestä esimerkiksi laiton tai tehty
virheellisessä järjestyksessä.

Esitys: Edustajiston jäsen tai hallitus voi kokouksessa tehdä päätöskohtaan esityksen asian
päätökseksi.

Esteellisyys: Esteellisyyden perusteet on lueteltu hallintolaissa (hallintolaki 28 §)
yksityiskohtaisesti. Pääpiirteittäin esteellisyys tarkoittaa sitä, että edustaja itse tai hänen
läheisensä eivät saa olla osallisena käsiteltävässä asiassa. Edustaja itse päättää ja huolehtii
esteellisyydestään, mutta asian ollessa epäselvä edustajisto voi päättää jäsenensä
esteellisyydestä. Ollessaan esteellinen edaattori ei saa osallistua asian käsittelyyn eikä olla
paikalla käsittelytilanteessa.

Hallituksen puheenjohtaja, hpj: Hallituksen puheenjohtaja johtaa hallitusta ja mm. esittelee
hallituksen valmistelemia asioita edustajiston kokouksissa.

Hallinnon opiskelijaedustaja, halloped: Hallinnon opiskelijaedustaja tuo opiskelijoiden
ääntä kuuluviin esimerkiksi tiedekuntaneuvostossa tai yliopistokollegiossa yhdessä
professorien ja muiden yliopiston henkilökunnan edustajien kanssa. Edustajiston tehtävänä
on nimetä hallinnon opiskelijaedustajat.



Iltakoulu: Edustajiston iltakouluja järjestetään tarpeen tulen edustajiston kokousten välillä ja
niiden tarkoituksena on pohjustaa tulevia kokousasioita mutta myös kouluttaa edustajiston
jäseniä.

ISYY: Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta, johon kuuluvat kaikki yliopistomme alempaa tai
ylempää korkeakoulututkintoa suorittavat perustutkinto-opiskelijat, sekä lisäksi osa
vaihto-opiskelijoista ja jatkotutkinto-opiskelijoista.

Koeäänestys: Suoritetaan varsinaisen äänestyksen sijaan kannatuksen jakauman
selvittämiseksi. Jos koeäänestyksen tulos on selkeästi toisen vaihtoehdon kannalla, ei
varsinaista äänestystä äänten laskuineen tarvitse suorittaa, mikäli kokous hyväksyy
koeäänestyksen tuloksen.

Yliopistokollegio, kollegio: Yliopistokollegio on yliopistoyhteisöstä muodostuva toimielin.
Sen tärkeimpänä tehtävänä on päättää yliopiston hallituksen jäsenmäärästä ja
toimikaudesta. Se valitsee myös hallituksen ns. ulkopuoliset jäsenet, vahvistaa
tilinpäätöksen ja myöntää vastuuvapauden hallitukselle ja rehtoreille. Yliopistokollegioon
kuuluu 24 jäsentä. Yliopistokollegion jäsenistä 8 edustaa professoreita, 8 muita opettajia,
tutkijoita ja muuta henkilökuntaa sekä 8 opiskelijoita. Yliopistokollegion toimikausi on neljä
kalenterivuotta. Opiskelijoita edustavien jäsenten toimikausi on kuitenkin kaksi
kalenterivuotta. Edustajisto valitsee opiskelijaedustajat yliopistokollegioon.

Kokouslomake: Kokouslomake on jokaista kokousta ennen edustajiston jäsenille
kokouskutsun yhteydessä ja edustajiston Slack-kanavalla toimitettu lomake, jolla
edustajiston jäsenet ilmoittavat omista (tulevista) puheenvuoroistaan kokouksen
sihteeristölle. Kokouslomakkeen tarkoituksena on helpottaa kokouksen sihteeristön työtä.

Lähetekeskustelu: Käydään kokouksen aikana esimerkiksi tulevassa kokouksessa
päätettävään toimintasuunnitelmaan, jäsenmaksuun, talousarvioon tai SYL-ehdokkaaseen
liittyen. Lähetekeskustelussa tuodaan näkökulmia ja ehdotuksia, mutta asiasta ei vielä
päätetä.

Läsnäolo- ja puheoikeus: Jokaisella ylioppilaskunnan jäsenellä on läsnäolo-oikeus
edustajiston kokouksissa. Sekä läsnäolo- että puheoikeus on kaikilla edustajiston jäsenillä,
myös varajäsenillä sekä työntekijöillä ja hallituksen jäsenillä. Läsnäolo- ja puheoikeus
voidaan myöntää myös muille.

Opiskelijoiden liikuntaliitto, OLL: Opiskelijoiden Liikuntaliitto ry (OLL) on vuonna 1924
perustettu valtakunnallinen opiskelija- ja korkeakoululiikunnan edunvalvonta- ja
palvelujärjestö. OLL edustaa sekä yliopisto- että ammattikorkeakouluopiskelioita. OLL:n
varsinaisia jäseniä ovat ylioppilaskunnat sekä opiskelijakunnat ja korkeakoulujen
liikuntatoimet voivat olla sen yhteistoimintajäseniä. Tällä hetkellä Suomen 14
ylioppilaskunnasta 8 ja 23 opiskelijakunnasta 13 on OLL:n jäseniä. ISYYn edustajisto päätti
erota OLL:stä kokouksessaan 5/2021.

Palauttaa valmisteluun: Edustajiston jäsen voi ehdottaa asiakohdan käsittelyn aikana
asiakohdan palautusta valmisteluun. Mikäli tätä kannatetaan, ei kokouksessa tulisi
keskustella mistään muusta (kuin valmisteluun palauttamisesta), kunnes päätös



valmisteluun palauttamisesta on käsitelty. Mikäli asia päätetään palauttaa valmisteluun,
halltius tai valiokunta valmistelee asian mahdollista uutta käsittelyä varten.

Pöytääminen: Edustajiston jäsen voi ehdottaa asiakohdan käsittelyn aikana asiakohdan
pöydälle jättämistä. Mikäli pöytäämisesitystä kannatetaan, kokouksen puheenjohtajan tulee
rajata puheenvuorot käsittelemään vain pöydälle jättämistä, kunnes päätös pöytäämisestä
on käsitelty. Mikäli asia päätetään pöydätä, tulee sama asiakohta käsiteltäväksi seuraavaan
edustajiston kokoukseen.

Suljettu istunto: Edustajisto voi poikkeuksellisesti päättää kahden kolmasosan
enemmistöllä erityisestä perustellusta syystä pitää edustajiston kokouksen osittain tai
kokonaan suljettuna istuntona. Suljetussa käsittelyssä saavat olla läsnä vain edustajiston
varsinaiset jäsenet, edustajiston sihteeri sekä hallituksen jäsenet.

SYL: Suomen ylioppilaskuntien liitto. Kansallinen ylioppilaskuntien liitto, johon ISYY kuuluu
yhdessä muiden ylioppilaskuntien kanssa.

SYL:n liittokokous, liittari: Ylioppilasliike kokoontuu kerran vuodessa liittokokoukseen,
jossa päätetään SYL:n linjasta, seuraavan vuoden toiminnasta, kuten toteutettavista
kampanjoista sekä taloudesta.

Talousarvio, TA: Laaditaan vuosittain tulevalle vuodelle. Siinä arvioidaan tulevan vuoden
tulot ja menot ja niiden kohdentuminen.

Tiedekuntaneuvosto: Tiedekuntaneuvostoon kuuluu yliopiston hallituksen päätöksen
mukaan enintään 16 jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä.
Tiedekuntaneuvoston toimikausi on neljä kalenterivuotta, opiskelijajäsenet valitaan kuitenkin
kahdeksi kalenterivuodeksi kerrallaan. Tiedekuntaneuvoston kokouksen puheenjohtajana
toimii tiedekunnan dekaani ja sihteerinä tiedekunnan johtava hallintopäällikkö.
Hallintojohtosäännön mukaan tiedekuntaneuvosto voi siirtää päätösvaltaansa kuuluvan
asian dekaanin tiedekuntien yhteistyöneuvottelukunnan tai tiedekunnan alaisen yksikön
johtajan ratkaistavaksi. (Hallintojohtosääntö 11 §)

Tilinpäätös: Dokumentti ylioppilaskunnan edellisen vuoden taloudesta eli kaikista
edellisvuoden tuloista ja menoista. Edustajisto hyväksyy tilinpäätöksen keväällä
kokouksessaan. Tilinpäätöstä verrataan ko. vuoden talousarvioon. Tilinpäätöksen ja
vuosikertomuksen perusteella edellisen vuoden hallitukselle myönnetään vastuuvapaus.

Toimintasuunnitelma, tosu: Toimintasuunnitelmassa kuvataan tulevan vuoden sisältöjä,
tavoitteita ja painopisteitä ylioppilaskunnan toiminnassa. Toimintasuunnitelma laaditaan ja
hyväksytään joka syksy edustajiston kokouksessa. Hallitus valmistelee työkalukseen
toimintasuunnitelman totetuttamissuunnitelman (tosun tosu).

Vaalikelpoisuus: Vaalikelpoisuudella tarkoitetaan sitä, onko henkilö lain tai sääntöjen
mukaan kelpoinen hakemaan jotakin luottamustointa tai toimimaan tietyssä
luottamustoimessa. Edustajiston jäsen voi menettää vaalikelpoisuutensa edustajistokauden
aikana esimerkiksi valmistuessaan.



Vuosikertomus: Hallituksen tekemä selonteko ylioppilaskunnan edellisen vuoden
toiminnasta, jonka edustajisto hyväksyy samassa kokouksessa tilinpäätöksen kanssa.
Tilinpäätöksen ja vuosikertomuksen perusteella edellisen vuoden hallitukselle myönnetään
vastuuvapaus.

Yhdenvertaisuustarkkailijat: Edustajisto on päättänyt edellisvuosina ylioppilaskunnan
toimintasuunnitelmassa, että jokaiselle kokoukselle tulee nimetä yhdenvertaisuustarkkailijat.
Yhdenvertaisuustarkkailijat nimitetään kokousten alussa ja heihin voi ottaa kokouksen
aikana yhteyttä esimerkiksi mikäli kokee epämukavaa kohtelua tai huomaa asiatonta
käytöstä kokuksen aikana.

Yliopiston hallitus: Hallitus päättää yliopiston toiminnan keskeisistä tavoitteista ja
strategiasta. Hallitus valitsee myös yliopiston rehtorit. Itä-Suomen yliopiston hallituksessa on
10 jäsentä, joista neljä yliopistoyhteisön ulkopuolelta. ISYYn edustajisto valitsee yliopiston
hallitukseen kaksi opiskelijajäsentä. Nykyisten opiskelijaedustajien toimikausi
hallintoelimissä päättyy 31.12.2025.

Ylioppilaskunnan hallitus: 6–10-henkinen edustajiston valitsema ylioppilaskunnan
toimeenpaneva toimielin, joka toteuttaa edustajiston tahtoa.

Äänioikeus: Oikeus äänestää ja käyttää päätösvaltaa. Jokaisella ylioppilaskunnan
jäsenellä, joka on maksanut jäsenmaksunsa määräaikaan mennessä, on äänioikeus
edustajistovaaleissa. Jokaisella varsinaisella edustajiston jäsenellä on äänioikeus
edustajiston kokouksessa.


